

Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú
Nomenclador: 060210
Ejercicio: 2024
Trimestre: Primero

| Partida | Crédito Autorizado Original | Aumentos | Disminuciones | Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre | Compromisos contraídos | Devengado | Mandado a pagar | Pagado | Residuos pasivos | Saldo no utilizado | Deuda exigible |
|---|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|--|--------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|
| 40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES | 24.530.900.000,00 | 7.577.287.777,69 | 876.101.827,00 | 31.232.085.950,69 | 10.528.225.944,04 | 4.932.083.233,37 | 4.713.067.872,20 | 4.687.428.594,26 | 219.015.361,17 | 20.703.860.006,65 | 25.639.277,94 |
| 41000000 (Subtotal) OPERACION | 21.982.000.000,00 | 1.859.958.523,12 | 776.101.827,00 | 23.065.856.696,12 | 8.506.472.018,14 | 4.372.106.287,35 | 4.197.960.426,18 | 4.174.883.501,05 | 174.145.861,17 | 14.559.384.677,98 | 23.076.925,13 |
| 41100000 (Subtotal) PERSONAL | 11.640.000.000,00 | 4.043.358,95 | 0,00 | 11.644.043.358,95 | 2.241.751.255,91 | 2.241.558.255,91 | 2.240.932.485,12 | 2.240.785.008,93 | 625.770,79 | 9.402.292.103,04 | 147.476,19 |
| 41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO | 2.894.798.000,00 | 1.436.706.918,46 | 437.791.000,00 | 3.893.713.918,46 | 1.883.820.015,41 | 378.644.183,93 | 354.614.057,52 | 346.563.410,13 | 24.030.126,41 | 2.009.893.903,05 | 8.050.647,39 |
| 41300000 (Subtotal) SERVICIOS | 7.447.202.000,00 | 419.208.245,71 | 338.310.827,00 | 7.528.099.418,71 | 4.380.900.746,82 | 1.751.903.847,51 | 1.602.413.883,54 | 1.587.535.081,99 | 149.489.963,97 | 3.147.198.671,89 | 14.878.801,55 |
| 42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA | 919.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 919.000.000,00 | 918.106.993,61 | 304.151.775,58 | 304.151.775,58 | 304.151.775,58 | 0,00 | 893.006,39 | 0,00 |
| 42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda | 919.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 919.000.000,00 | 918.106.993,61 | 304.151.775,58 | 304.151.775,58 | 304.151.775,58 | 0,00 | 893.006,39 | 0,00 |
| 43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS | 1.629.900.000,00 | 5.717.329.254,57 | 100.000.000,00 | 7.247.229.254,57 | 1.103.646.932,29 | 255.825.170,44 | 210.955.670,44 | 208.393.317,63 | 44.869.500,00 | 6.143.582.322,28 | 2.562.352,81 |
| 43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 849.900.000,00 | 23.721.655,00 | 0,00 | 873.621.655,00 | 163.023.115,61 | 63.235.684,40 | 36.105.284,40 | 35.363.284,40 | 27.130.400,00 | 710.598.539,39 | 742.000,00 |
| 43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANC EROG DE CAPITAL | 780.000.000,00 | 5.693.607.599,57 | 100.000.000,00 | 6.373.607.599,57 | 940.623.816,68 | 192.589.486,04 | 174.850.386,04 | 173.030.033,23 | 17.739.100,00 | 5.432.983.782,89 | 1.820.352,81 |
| 50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL | 5.910.100.000,00 | 1.236.855.361,85 | 347.093.000,00 | 6.799.862.361,85 | 1.599.427.197,33 | 543.163.101,51 | 472.987.511,98 | 462.960.991,30 | 70.175.589,53 | 5.200.435.164,52 | 10.026.520,68 |
| 51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL | 5.830.000.000,00 | 1.236.555.361,85 | 347.093.000,00 | 6.719.462.361,85 | 1.593.027.197,33 | 536.763.101,51 | 466.587.511,98 | 456.560.991,30 | 70.175.589,53 | 5.126.435.164,52 | 10.026.520,68 |
| 51100000 (Subtotal) BIENES | 800.000.000,00 | 60.873.533,19 | 43.000.000,00 | 817.873.533,19 | 37.592.928,95 | 20.711.194,00 | 19.539.324,00 | 19.539.324,00 | 1.171.870,00 | 780.280.604,24 | 0,00 |
| 51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS | 5.030.000.000,00 | 1.175.681.828,66 | 304.093.000,00 | 5.901.588.828,66 | 1.555.434.268,38 | 516.051.907,51 | 447.048.187,98 | 437.021.667,30 | 69.003.719,53 | 4.346.154.560,28 | 10.026.520,68 |
| 52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA | 80.100.000,00 | 300.000,00 | 0,00 | 80.400.000,00 | 6.400.000,00 | 6.400.000,00 | 6.400.000,00 | 6.400.000,00 | 0,00 | 74.000.000,00 | 0,00 |
| 52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA | 80.100.000,00 | 300.000,00 | 0,00 | 80.400.000,00 | 6.400.000,00 | 6.400.000,00 | 6.400.000,00 | 6.400.000,00 | 0,00 | 74.000.000,00 | 0,00 |
| 60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES | 130.588.000,00 | 7.704.490,69 | 7.704.490,69 | 130.588.000,00 | 130.587.825,34 | 7.242.657,33 | 7.242.657,33 | 7.242.657,33 | 0,00 | 174,66 | 0,00 |
| 62000000 (Subtotal) | 130.588.000,00 | 7.704.490,69 | 7.704.490,69 | 130.588.000,00 | 130.587.825,34 | 7.242.657,33 | 7.242.657,33 | 7.242.657,33 | 0,00 | 174,66 | 0,00 |
| 62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA | 130.588.000,00 | 7.704.490,69 | 7.704.490,69 | 130.588.000,00 | 130.587.825,34 | 7.242.657,33 | 7.242.657,33 | 7.242.657,33 | 0,00 | 174,66 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | 30.571.588.000,00 | 8.821.847.630,23 | 1.230.899.317,69 | 38.162.536.312,54 | 12.258.240.966,71 | 5.482.488.992,21 | 5.193.298.041,51 | 5.157.632.242,89 | 289.190.950,70 | 25.904.295.345,83 | 35.665.798,62 |

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE